
UCHWAŁA NR XV.106.2025 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzyrzeckiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 
1717, 1756, 1907, Dz. U. 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2025 roku pomocy finansowej Powiatowi Międzyrzeckiemu 
w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie 
dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 1324F na odcinku Dębówko-
Gaj” w kwocie 100 000,00 zł (sto tysięcy złotych). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczania 
środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Przytoczna a Powiatem 
Międzyrzeckim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7454B8-CEBB-4FB1-90D4-4B6394BD1657. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wskazuje, iż 
gminy mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
wskazuje, na możliwość przeznaczenia wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na pomoc finansową dla innej jednostki samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 220 w/w ustawy określa formę udzielenia pomocy finansowej. Pomoc 
finansowa może być udzielana innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie 
dotacji celowej. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu, pismem z dnia 24.03.2025 r., wskazał na 
możliwość wspólnej realizacji inwestycji poprzez udzielenie pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na dofinansowanie zadania polegającego na opracowaniu dokumentacji 
technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 1324F na odcinku Dębówko-Gaj. Biorąc 
pod uwagę fakt, iż planowana inwestycja dotyczy drogi znajdującej się na terenie gminy 
Przytoczna, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7454B8-CEBB-4FB1-90D4-4B6394BD1657. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.106.2025 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


